Produkt-Spezifikation

Erstellungsdatum:  02.07.2009

Version: 21

Artikel-Nr: 313517
Artikelbezeichnung: Fleischlose Bratwurst "Weimar"”, ca. 90 g
(Verkehrsbezeichnung im Sinne der LMKV): GebrUht, tiefgekihlt

Physikalischer Zustand: gebriht

Produktauslobung: Fleischloser Bratkénig - StUrzt die herkdmmliche Rostbratwurst aus Fleisch vom Thron, leckere
vegetarische FUllung aus Soja-, Weizeneiweil und Zwiebeln mit allen Einsatzmdglichkeiten der
‘normalen’ Wurst

1. Produkt-
bezeichnung

Zutaten: Soja- und Weizenzubereitung 65 % (Wasser, SojaeiweiB, WeizeneiweiB, Weizenmehl), Rapssamendl,
(gemaB LMKV) HUhnerei-EiweiB, hydrolysiertes MaiseiweiB, Reismehl, ErbseneiweiB, GewUrze und Krduter (enthdlt Senf),
Iwiebeln, Dextrose, Zitronenschalen, Aroma, EiweiBsaitling. Kann Spuren von Sellerie und Milch
enthalten.

2. Deklaration

Broteinheiten [BE]: 0.7

Die Werte unterliegen den bei Naturprodukten Ublichen biologischen Schwankungen (Toleranz: +/- 15%)

o Brennwert (kJ): 1242
= Brennwert (kcal): 299
2 EiweiB [g]: 10
% Kohlenhydrate [g]: 13
E Fett [g]: 23
<
:0
Z
o~

Enthaltene Allergene Kreuzkontamination méglich

Glutenhalfiges Getreide (Weizen, Roggen, . o
Hafer, Dinkel, Karmut oder Hybridstdmme) - WeizeneiweiB Nein
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und daraus hergestellte - Nein
Erzeugnisse
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse : HUhnerei-EiweiB Nein
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse - Nein
ErdnUsse und daraus hergestellte Erzeugnisse : - Nein
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse : SojaeiweiB Nein
QC) Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse : - Ja
(0]
O Schalenfrichte (Mandel, Haselnuss,
o Kaschunuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, - Nein
< Macadamiannuss, Queenslandnuss) und
ﬂ" daraus hergestellte Erzeugnisse
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse - - Ja
Senfund daraus hergestellte Erzeugnisse : Gewdirze und Krduter (enthdlt Senf) Nein
Sesamsamen und daraus hergestellte B Nein
Erzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulfite in einer .
Konzenfration von mehr als 10mg/kg oder - - Nein
10mg/I als SO2 angegeben
Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse : ) Ja
Weichtiere (Schnecken, Muscheln oder - Nein
KopffUBer) und daraus hergestellte -
Erzeugnisse

["" = nicht in der Rezeptur enthalten |
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5. Kennzeichnungspflichtige

Zusatzstoffe auf Speisekarten /
beiloser Abgabe

Farbstoff:
Konservierungsstoff:
Antioxidationsmittel:
Geschmacksverstarker
geschwefelt:
geschwarzt:
gewachst:
SUBungsmittel:
Phosphat:

Produkt-Sperzifikati
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= nicht enthalten gemdB Zusatzstoff-ZulassungsVO §9 |

6. Zubereitungs-

empfehlungen

Allgemeine Hinweise: Produkt nur durchgegart verzehren! Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren! Gewichtsverlust durch Tiefgefrieren und Erhitzen!

Pfanne: Aufgetautin der Pfanne bei mittlerer Hitze von allen Seiten braten.

7. Mikrobiologische
Grenzwerte [KBE / g]

Aerobe Gesamtkeimzahl:
Enterobacteriaceae:

E coli:

Staphylococcus aureus:
Schimmelpilze:

Hefen:

Salmonellen:

Listerien:

Einheit [KBE/g]
50.000

100

10

10

100

100

neg.in25g

neg.in1g

8. Bestelleinheit /
Logistische Daten

Inhalt:

Netto Gewicht (g):

Brutto Gewicht (g):

Tara Gewicht (g):
Karton-Abmessungen (in mm):

EAN Code (Bestelleinheit):

EAN Code (Wiederverkaufseinheit):
Karton / Lage:

Lagen / Palette:

Anzahl Kartons / Palette:

Gesamtgewicht (kg):

Lagerbedingungen:
Mindestrestlaufzeit bei Anlieferung:

40xca.90g
3.600

3.892

292

390 x 254 x 120
4001342035176

9

10

90

350,28

TiefkUhllagerung bei -18°C oder kdalter

A ine Erkld
Das Produkt einschlieBlich der Verpackung entspricht den geltenden Bestimmungen des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches - LFGB, allen glltigen europdischen Gesetzen

und deren Folgeverordnungen sowie der Bedarfsgegenstéindeverordnung (BGV). Die Verarbeitung des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-Grundsdtzen, so dass
nach menschlichem Ermessen alle MaBnahmen zur Fremdkérpervermeidung getroffen wurden, die Ware ist somit frei von Fremdkorpern, soweit technologisch méglich.

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnisstand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EC) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003 und des Gentechnikgesetzes (GenTG) gekennzeichnet
werden.

Die Angaben dieser Speifikation beziehen sich auf das Produkt im Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung des Produktes muss in Ubereinstimmung mit den allgemeinen
GMP-/HACCP-Grundsatzen, unter Einhaltung hygienischer Bedingungen erfolgen. FUr aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann keine Haftung Ubernommen werden.

Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen, die aufgrund sorgfdltiger Untersuchungen zustande gekommen sind. Schwankungen kénnen
in grundsatzlich allen dargestelliten Werten aufgrund der Verwendung naturlicher Rohstoffe nicht ausgeschlossen werden. DarUber hinaus kénnen sich durch unsachgemdéBe
Produkthandhabung, die ausserhalb unseres Einflussbereichs liegt, Qualitatsverdnderungen ergeben, fur die keine Haftung Ubernommen werden kann.

Die Sperzifikation wurde nach unserem besten Wissen und Gewissen erstellt. Sie ist vom Empféanger zu prifen und entbindet ihn nicht von seiner Qualitatsverantwortung und Sorgfaltspflicht.
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